ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-VX

V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng Covid-19 đợt 2 năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày          tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4718/BYT-DP ngày 14/6/2021 của Bộ Y tế về

việc khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 (gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan

huy động toàn bộ nhân lực y tế và các lực lượng khác tham gia hỗ trợ để tổ chức

tiêm ngay vắc xin phòng Covid-19 đợt 2 năm 2021 của tỉnh theo chỉ đạo của Bộ

Y tế; đảm bảo an toàn trong tiêm chủng, không đợi tiêm mũi 2 cho các đối

tượng đã tiêm mũi 1 để tăng độ bao phủ tiêm chủng. Hàng ngày trước 17h00 báo

cáo kết quả về Bộ Y tế và Ban Chỉ đạo tỉnh.

2. Các sở, ngành, địa phương liên quan phối hợp, hỗ trợ ngành Y tế đẩy

nhanh tiến độ triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 2 năm 2021 trên địa

bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ tỉnh;

- VPUBND: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-06-15T08:30:47+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-06-15T08:41:03+0700

		2021-06-15T08:41:03+0700

		2021-06-15T08:41:03+0700

		2021-06-15T08:43:51+0700